
 

ОГБПОУ «Шарьинский аграрный техникум Костромской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 31 » января 2022 г.                № 01-20/21 -к 

 
 

 

Об утверждении Положения о порядке проведении демонстрационного экзамена в 2022 году 

 

 
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения  Российской Федерации 

от 1 апреля 2020 года №Р-36 «О внесении изменений в приложение к распоряжению 
Министерства просвещения  Российской Федерации от 1 апреля 2019 года №Р-42 «Об 
утверждении методических рекомендаций о проведении аттестации с использованием 
механизма демонстрационного экзамена», Приказом Союза «Молодые профессионалы 
(Ворлдскиллс Россия) от 31 января 2019 года №31.01.2019-1 (ред. от 31.05.19) «Об 
утверждении Методики организации и проведения демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс Россия», Приказом Союза «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс 
Россия) от 9 января 2020 года № 09.01.2020-16 «О внесении изменений в Методику 
организации и проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
-утвердить Положение о порядке организации и проведения демонстрационного 

экзамена в оценочных процедурах итоговой и промежуточной аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования в ОГБПОУ «ШАТ КО». 

 
 
 
 
 

Директор техникума        Арутюнян Е.В. 
 

 

 

 


